apostolica Nostra potestate haec, quae sequuntur, statuimus. Ab ar

chidioecesi Limana integrum separamus territorium, quod ad civilem 

pertinet provinciam vulgo Canta, excepta tamen eiusdem circumscriptio

nis parte vulgo Santa Rosa de Quives appellata, quae Limanae metro

poli adscripta manet, atque territorii partem, quae ad eam pertinet, 

civilis provinciae vulgato nomine Cajatambo; a dioecesi autem Huara

zensi partem illam seiungimus, quae ad eam contigit, civilis provinciae 

cuius nomen in vulgo Cajatambo ; ex quibus excerptis territoriis novam 

condimus dioecesim, Huachensem nuncupandam, iisdem circumscriptam 

finibus, quorum supra meminimus, excepta tantum regione vulgo Santa 

Rosa de Quives. Quae nova dioecesis metropoli Limanae suffraganea erit, 

cuius propterea Metropolitis Archiepiscopis Huachenses Episcopi sub

icientur. Qui sacrorum Antistites sedem et domicilium in urbe vulgo 

Huacho habebunt, quam his sub plumbo Litteris in civitatis episcopalis 

gradum perducimus ; cathedram vero in templo collocabunt S. Bartho

lomaeo Apostolo dicato, cui, ad cathedralis aedis dignitatem elato, 

omnia tribuimus iura et privilegia, quae ceterarum cathedralium aedium 

propria sunt; eiusque pariter dioecesis sacri Rectores iisdem iuribus et 

honoribus fruentur, quibus omnes ornantur huiusmodi Praesules ; item 

oneribus officiisque tenebuntur. Ad sacrorum autem rituum augendum 
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decorem, praecipimus ut Canonicorum Collegium in cathedrali Hua-

chensi templo condatur, cui erigendo cavebimus per alias sub plumbo 

Litteras a nobis dandas ; quoadusque tamen dioecesis ipsa carebit senatu, 

concedimus ut Canonicorum loco Consultores dioecesani ad iuris normam 

eligantur. Volumus quoque ut, ad iuris communis normam iuxtaque leges 

a S. Congregatione de Seminariis et studiorum Universitatibus traditas, 

quam primum seminarium licet elementarium construatur ; pariterque 

eidem Huachensi Episcopo curae erit ut optimi eligantur iuvenes et 

Romam mittantur, in Pontificio Ephebeo Piano Latino Americano phi

losophicis et theologicis disciplinis erudiendi. Episcopalis mensa, quae 

dicitur, sive Curiae emolumentis constabit, sive dote, quam publica 

dabit potestas, sive pecuniis ac rebus a fidelibus sponte oblatis, sive 

parte obveniente e divisione bonorum, pro rata parte, mensarum archi

dioecesis Limanae et Huarazensis dioecesis, servatis praescriptis canonis 

1500 C. I. C. Quod vero attinet ad clerum novae Sedi assignandum, de

cernimus ut simul ac dioecesis constitutio ad effectum deducta fuerit^ 

sacerdotes illi adscripti censeantur Ecclesiae in cuius territorio bene

ficium aut ecclesiasticum officium legitime detinent ; ceteri autem clerici 

dioecesi illi addicti sint in cuius finibus optimo iure degunt. Quod autem 

spectat ad novae Ecclesiae regimen et administrationem, ad Vicarii 

Capitularis, quotiescumque Sedes vacaverit, electionem, ad sacerdotum 

et fidelium iura et onera, aliaque huiusmodi, ea serventur quae Iure Ca

nonico statuuntur. Omnia insuper documenta et acta, quae ad noviter 

constitutae dioecesis negotia spectant, a Curiis archidioecesis Limanae 

et Huarazensis dioecesis ad Huachensem Curiam rite mittantur, in ta

bulario diligenter asservanda. Ut denique ea fiant quae Nostris his sub 

plumbo Litteris iubemus, eundem venerabilem Fratrem Franciscum 

Lardone deligimus, vel eum qui eo tempore, quo haec decreta ad rem 

adducentur, Apostolicae in Peruviana Republica Nuntiaturae praeerit; 

cui vero contigerit hoc exsequendum opus, illi necessarias ad id po

testates facimus cuilibet subdelegandas, si opus fuerit, viro in eccle

siastica constituto dignitate, onusque iniungimus effectum negotium in 

acta referendi eorumque fide digna exempla ad S. Consistoriale Consilium 

cito mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-
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pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, die decimo quinto mensis Maii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo octavo, Pontifica